Nolumus quod habeant pro nunc aliqualem effectum, ymmo monitorium in eadem conscriptum merito suspendimus per presentes. —Bene tamen placet nobis et est acceptum ut si quicumque scolares obnoxii sibi sint ratione salarii dogmatis supradicti, quod sibi persolvant, quod inde eidem debent.

Quare vobis ambobus totam hujusmodi causam per presentes ducimus comitendam, ita quod si idem addiscentes sibi debent aliquid in omnibus supradictis, vos nostra auctoritate eundem magistrum et dictos scolares ad vestram presentiam convocetis, et eorum iura et ratione audiatis, et tandem auctoritate predicta taliter iustitiam faciatis eisdem, quod ad nos non habeant pro premissis habere recursus, quum vobis ambobus supradictis in omnibus et per omnia committimus vices nostras. Et nolumus quod vigore dicte pristinae littere quam dictus Guillelmus abusus fuit, predicti magistri seu docentes aliquo modo vexentur, ymmo relaxati permaneant in pacis quietudine copiosa<sup>38</sup>.

### **Sineu: Bernardo Adriá**

1369, octubre 10.

Iacobus etc. Discreto rectori de Sineu etc. Ad instantiam Bernardi Adriani, clerici tonsurati simplicis, non conjugati, magistri grammaticae parrochie vestre, clericaliter viventis, et intendentis vobis dicimus etc. quatenus moneatis etc. emptores seu collectores adiutarum sive impositionum carniarum, moligie, pannorum et aliorum, quatenus tanquam rerum impositarum parrochie vestre, ut infra VI dies etc., solvant et restituant dicto magistro totum id et quantum eidem debent et tenentur ratione dictarum quarumcumque rerum sive adiutarum integraliter et complete, et quod ulterius ab eodem nil exhigant atque petant ab eodem magistro ratione predictarum adiutarum sive impositionum, tamquam clerico tonsurato, qui gaudet et gaudere debet privilegio clericali, et immunitate Ecclesie, aut conveniant cum eodem, vel interim etc. alias etc. ipsos collectores seu emptores in hiis scriptis excommunicamus, et excommunicatos, etc. Redde etc. Datum ut supra<sup>39</sup>.

### **Inca: Guillermo Font**

1369, octubre 26.

Iacobus etc. —Discreto rectori Inche etc. Ad instantiam Guillermi Fontis presbiteri, magistri scolarium, vobis dicimus etc. quatenus iubeatis etc. omnes et singulos parrochianos vestros qui debeant aut teneantur ad aliquid persolvendum vel dan-

dum dicto magistro ratione eruditionis puerorum et litterarum ut infra X dies etc. ipsa quecumque sint et quanta tradant et deliberent dicto magistro, aut conveniant cum eodem, vel interim etc. alias etc. ipsos omnes in hiis scriptis excommunicamus et excommunicatos etc. Redde etc. Datum ut supra<sup>40</sup>.

#### **Inca: Guillermo Font reclama un libro de Horas**

1369, octubre 26.

Iacobus etc. Discreto rectori Inche etc. Ad instantiam Guillermi Fontis, presbiteri ecclesie vestre, vobis dicimus etc. quatenus moncatis etc. publice in vestra ecclesia omnes et singulos clericos dicte ecclesie et alios quoscumque habentes, scientes, tenentes vel occultantes quasdam *Horas Beate Marie*, que sunt dicti Guillermi, quas nonnulli clam et furtive abstraxerunt et subriperunt de sacristia vestre ecclesie, seu de dicta ecclesia, ut infra VI dies etc. predictas Horas habeant respondere et liberare dicto Guillermo Fontis vel vobis rectori, aut vicario predicto, aut conveniant cum eodem, vel interim etc. alias etc. ipsos omnes in hiis scriptis excommunicamus et excommunicatos etc. Redde etc. Datum ut supra.<sup>41</sup>

#### **Inca: Deudas de Antonio Mart a Guillermo Font**

1369, diciembre 22.

Iacobus etc. Discreto rectori Inche etc. Cum Anthonius Mart fuerit excommunicatus ad instantiam Guillermi Font presbiteri, ratione doctrine quam docuit quemdam puerum filium dicti Antonii pro quadam pecunie summa quam eidem debebat ratione predicta, et nunc convenerit cum eodem, ideo si est ita, eundem Anthonium iuxta formam Ecclesie absolvatis et absolutum publice denunciatis et ad divina ut primitus, admittatis. Datum ut supra.<sup>42</sup>

#### **Alcudia: Francisco de Camp**

1394, octubre 3.

Ludovicus (...) venerabili rectori Alcudie vel eius vicario. Salutem. Ecce quod ut discretus Franciscus de Campis, magister grammatices qui causa docendi grammaticam ad villam Alcudie accessit ex causa huiusmodi libentius remaneat in eadem ad supplicationem quorundam proborum hominum dicte parrochie duximus noviter ordinandum quod nullus presbiter seu clericus in dicta villa ultra duos scolares docere audeat vel tenere sub pena 50 librarum monete Maioricarum minutarum nostro fisco applicandorum et a contra faciente<sup>43</sup>.

#### **Palma: Bernardo Puig**

1415, enero 28.

Bernardo Puig, *magister in artibus* reclama al notario Antonio Homar seis libras diez sueldos por haber enseñado la gramática a un hijo del referido notario<sup>44</sup>.

### **Inca: Jorge Troter, reclama varias cantidades**

1415, marzo 13.

Jorge Troter de Inca, *magister scolarium*, reclama varias cantidades por razón de su salario.

En primer lugar a Antonio Reyal, como responsable del quinto del vino y a Martín Esteva, como responsable de la sisa de la carne.

Luego a los padres y tutores de varios alumnos:

— *Primo discretum Iacobum Ballill, presbiterum in quibus dicto Gregorio tenetur ratione docendi litteras, rudera, suo nepoti, sive nebot.*

— *Item Iacobum Pizá pro quodam suo nepote sive nebot.*

— *Item Gabrielem Climens, pro ipsomet ratione predicta.*

— *Item dominam na Garrella pro quodam suo nepote sive net.*

— *Item Raymundum Steras pro quodam suo nepote, sive net.*

— *Item Anthonium Salvat, pro quodam suo filio.*

— *Item dominam na Amica pro quodam suo filio.*

— *Item Franciscum Gual pro quodam suo filio.*

— *Item dominam Catarinam, uxorem Arnaldi Barber qu. pro quodam suo filio.*

— *Item dominam na Maridoya pro quodam suo filio.*

— *Item Antonium Servera pro quodam suo filio.*

— *Item Petrum Ballester pro quodam suo filio.*

Más adelante se da moratoria a Gabriel Climent, barbero, para efectuar el pago sin incurrir en excomunió<sup>45</sup>.

### **Palma: Bernardo Puig**

1415, abril 26.

Bernardo Puig, *magister in artibus*, reclama un censo en la parroquia de Santa Margarita<sup>46</sup>.

### **Palma: Bernardo Puig, reclama salarios atrasados**

1415, abril 26.

*Bernardo Puig, olim magister scolarium Maioricarum*, reclama las siguientes cantidades:

— *Primo Petrum Gerona in quibus dicto Bernardo tenetur ratione docendi eum grammaticam: II libras X solidos.*

— *Item (...) de Deu, clericum Maioricarum, predicta ratione: II libras.*

— *Item filium Petri Guillermi eadem ratione XII solidos VI denarios.*

— *Item (...) Comalonga, ratione docendi quemdam suum filium: III libras V solidos.*

— *Item en Seragosa, textorem pro quodam suo filio XIII solidos VII denarios.*

— *Item Iohannem Font, fusterium Maioricarum, pro quodam eius filio I libram II solidos VI denarios.*

- *Item N'Avellá pro quodam suo filio X solidos.*
- *Item Iohannem Algars, argenterium, pro uno eius filio XV solidos.*
- *Item Iohannem Piris, civem Maioricarum pro quodam eius filio XVI solidos.*
- *Item en Costa, piscatorem, pro uno suo filio I libram.*
- *Item en Cudines, pro quodam puero quem misit ratione addipiscendi cum dicto Bernardo III libras<sup>47</sup>.*

#### **Pollença: Huguet Sa Franquesa, número de alumnos**

1415, octubre 12.

Bernardus Dalmatii etc. Discreto Guillermo Aulini, presbitero in ecclesia monasterii Podii Pollentie beneficiato. Salutem in Domino Iesu Christo. Cum nos moneri fecerimus vos et omnes alios presbiteros ville Pollentie, ut non auderetis tenere ultra duos scolares, causa eis docendi litteras, ymmo permittentes quemdam vocatum Huguetum Sa Franquesa, oriumdum Marsilie docere litteras omnibus scolariis eiusdem ville, et cum vos, qui quotidie, ut informati sumus, habetis accedere, sive ascendere ad dictum Podium pro celebrando missas monialibus eiusdem monasterii, habeatis necesse ultra duos, ideo tenore presentium vobis concedimus licentiam quod possitis tenere quator scolares, et alios ultra ac eisdem litteras docere, dicta monitione in aliquo non obstante. Datum ut supra<sup>48</sup>.